
СОВЕТ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

пт 23.08.2023 г. №272

ст-ца Кущевская

О внесении изменений в решение Совета Кущевского сельского 
поселения Кущевского района от 21 декабря 2022 года № 225 «О бюджете 

Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2023 год»

В соответствии со статьей 26 Устава Кущевского сельского поселения 
Кущевского района, Совет Кущевского сельского поселения Кущевского 
района РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Кущевского сельского поселения от 
21 декабря 2022 года № 225 «О бюджете Кущевского сельского поселения 
Кущевского района на 2023 год» следующие изменения:

1Л. пункты 1- 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 413 154,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 433 872,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Кущевского 

сельского поселения Кущевского района на 1 января 2024 года в сумме 13 
500,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Кущевского сельского поселения Кущевского района в сумме 0,0 
тыс. рублей;

Дефицит бюджета Кущевского сельского поселения Кущевского 
района в сумме 20 717,7 тыс. рублей.»

1.2. статью 7 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2023 год в сумме 
138140,3 тыс. рублей.»

1.3. Приложения № 1,2,3,4,5,6,7 изложить в новой редакции, согласно 
приложениям № 1-7 к настоящему решению».

2. Привести нормативные правовые акты администрации Кущевского 
сельского поселения Кущёвского района, в соответствие с настоящим 
решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу, за 
исключением случаев, установленных бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

3. Администрации Кущевского сельского поселения Кущевского
района (Фирсов) опубликовать текст настоящего решения в газете «Вперед» 
и разместить настоящее решение с приложениями на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
зарегистрированном в качестве средства массовой информации 
«Муниципальный вестник» (www.kushevskoesp-npa.ru).

http://www.kushevskoesp-npa.ru


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Кущевского сельского 
поселения Кущевского района (Гросс).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Г лава Кущевского сельского 
поселения Кущрвскор© район

едседатель Совета 
ского поселения

Кущевского
Кущевского

М.В.Смагина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 
Кущевского района 

от 23.08.2023 года №272

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 
Кущевского района 

от 21 декабря 2022 года № 225

Объем поступлений доходов в бюджет Кущевского сельского поселения 
Кущевского района по кодам видов (подвидов) доходов бюджета 
Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2023 год

(тыс, руб.)
Код Н аим енование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Н алоговы е и неналоговы е доходы

211 862,3

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц * 111 929,7

1 03 02231 01 0000 110 
1 03 02241 01 0000 110 
1 03 02251 01 0000 110 
1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты*

14 961,5

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22 990,0

1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 28 500,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 11 200,0

1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 19 000,0

1 09 04053 10 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений

2,2

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 164,0



аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

116 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

47,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

80,0

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

20,0

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

793,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 750,0

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 1 035,9

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

300,0

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации

50,0

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

21,0

116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

0,0

116 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

18,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозм ездны е поступления 201 292,3



2 02 00000 00 0000 000
Б езвозм ездны е поступления от других бю дж етов  
бю дж етной систем ы  РФ

201 000,9

2 02 20000 00 0000 150
С убсидии бю джетов бю дж етной систем ы  РФ  
(м еж бю дж етны е субсидии)

191 988,5

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 112 735,3

2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

74 264,2

2 02 25467 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тыс.человек

4 732,6

2 02 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
отрасли культуры 256,4

2 02 30000 00 0000 150 С убвенции бю джетов бю дж етной систем ы  РФ 12,4

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 12,4

2 02 40000 00 0000 150 И ны е м еж бю дж етны е трансферты 9 000,0

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 9 000,0

2 07 00000 00 0000 000 П рочие безвозм ездны е поступления 774,5

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 774,5

2 19 60010 10 0000 150

В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и ины х  
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет из бю дж етов сельских  
поселений

-483,1

Всего доходов 413 154,6

* В том числе по видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий группировочный 
код бюджетной классификации, зачисляемый в бюджет Кущевского сельского поселения в

Заместитель главы, 
начальник финансового отдел О.Н.Кривонос



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 
Кущевского района 

От 23.08.2023 года №272 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 
Кущевского сельского поселения 

Кущевского района 
от 21 декабря 2022 года № 225

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет 
Кущевского сельского поселения Кущевского района в 2023 году

(тыс. руб.)
Код Н аим енование дохода Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозм ездны е поступления 201 292,3

2 02 00000 00 0000 000
Безвозм ездны е поступления от других бю дж етов  
бю дж етной системы  РФ

201 000,9

2 02 20000 00 0000 150
С убсидии бю джетов бю дж етной системы  РФ  
(м еж бю дж етны е субсидии)

191 988,5

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 112 735,3

2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

74 264,2

2 02 25467 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тыс.человек

4 732,6

2 02 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
отрасли культуры 256,4

2 02 30000 00 0000 150 С убвенции бю джетов бю дж етной системы  РФ 12,4

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 12,4

2 02 40000 00 0000 150 И ны е меж бю дж етны е трансф ерты 9 000,0

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 9 000,0

2 07 00000 00 0000 000 П рочие безвозмездны е поступления 774,5

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

774,5

2 19 60010 10 0000 150

В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и ины х  
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое  
назначение, прош лы х деС ^ Ц ^ '^ Р Д ж етов  сельских  

поселений_____________Р Г ^ У У ----------------------------------------

-483,1

Заместитель главы, 
начальник финансового отдела

л * * . о<s>
N> £  1
СО о I
м Ш 1

^  /  
о  /

О.Н.Кривонос
’* . * 9 * V



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к решению Совета 

Кущевского сельского 
поселения Кущевского района 

от 23.08.2023 года № 272

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 

Кущевского сельского 
поселения Кущевского района 
от 21 декабря 2022 года № 225

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Кущевского сельского поселения

Кущевского района на 2023 год

(тыс, рублей)
№
п/п Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5

1.

Всего расходов
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00

433 872,3 

31 655,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 651,8
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 150,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местны> 
администраций 01 04 20 692,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 196,7
Резервные фонды 01 11 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 914,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 057,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 03 10 857,0



2

№
п/п Наименование РЗ ПР Сумма

пожарная безопасность

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 200,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 146 607,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 138 140,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8 467,4

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 176 450,2
Жилищное хозяйство 05 01 30,0
Коммунальное хозяйство 05 02 82 434,7
Благоустройство 05 03 30 467,2
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 63 518,3

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 702,8
Молодежная политика 07 07 3 702,8

6. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 50 091,4
Культура 08 01 50 091,4

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 340,0
Пенсионное обеспечение 10 01 840,0
Социальное обеспечение населения 10 03 500,0

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 22 368,1
Физическая культура 11 01 22 368,1

9. Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 01 600,0

Обслуживание государственного внутреннего и 13 01 600,0муниципального долга

Заместитель главы, 
начальник финансового отдела О.Н.Кривонос



2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 01 4  01 0 0 0 0 0 3 2 0 ,0

И н ф о р м и р о в а н и е  о б щ е с т в а  о  х о д е  р е а л и з а ц и и  
а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и т и к и

01 4  01 1 0 0 9 0
3 2 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 01 4  01 1 0 0 9 0 2 0 0 3 2 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  « М а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е  
а д м и н и с т р а ц и и  К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 1 -  
2 0 2 3  г о д ы »

01 5 0 0  0 0 0 0 0 9 5 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 01 5 01 0 0 0 0 0 9 5 0 ,0

Р а з в и т и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  а д м и н и с т р а ц и и  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

01 5 01 1 0 1 5 0
9 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 01 5 01 1 0 1 5 0 2 0 0 9 5 0 ,0

2

М униципальная програм м а «Реализация мероприятий  
по подготовке и оф орм лен ию  права муниципальной  
собственности на объекты  недвиж им ости на 2021-2023  
годы »

02 0 00 00000 3 5 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 0 2  1 0 0  0 0 0 0 0 3 5 0 ,0

О ф о р м л е н и е  и  в е д е н и е  у ч е т н ы х  д а н н ы х  н а  о б ъ е к т ы  
н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н о й  к а з н ы

0 2  1 01 0 0 3 5 0
3 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 02  1 01 1 0 3 5 0 2 0 0 3 5 0 ,0

3

М униципальная програм м а «Р еш ение вопросов в 
области нац ион альной безопасности и 
пр авоохранительной деятельности  в К ущ евском  
сельском  поселении на 2021-2023 годы »

03 0 00 00000 1 057,0

П о д п р о г р а м м а  « П р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и я  
ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , с т и х и й н ы х  б е д с т в и й  и  и х  
п о с л е д с т в и й , о б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  л ю д е й , о х р а н а  и х  
ж и з н и  и з д о р о в ь я  н а  в о д н ы х  о б ъ е к т а х  н а  т е р р и т о р и и  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

03  1 00  0 0 0 0 0 6 7 7 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 03  1 01 0 0 0 0 0 6 7 7 ,0

М е р о п р и я т и я  п о  п р е д у п р е ж д е н и ю  и  л и к в и д а ц и и  
ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , с т и х и й н ы х  б е д с т в и й  и и х  
п о с л е д с т в и й , в ы п о л н я е м ы е  в р а м к а х  с п е ц и а л ь н ы х  
р е ш е н и й

03 1 01 1 0 5 4 0
6 7 7 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 03  1 01 10 5 4 0 2 0 0 6 7 7 ,0

О б е с п е ч е н и е  п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы

03 2 0 0  0 0 0 0 0
1 8 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 03  2  01 0 0 0 0 0 1 8 0 ,0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03  2  01 1 0 5 9 0 1 8 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 03  2  01 1 0 5 9 0 2 0 0 1 8 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  о х р а н ы  о б щ е с т в е н н о г о  
п р а в о п о р я д к а  н а  т е р р и т о р и и  К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

03 3 0 0  0 0 0 0 0 2 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 03  3 01 0 0 0 0 0 2 0 0 ,0

М е р о п р и я т и я  п о  у к р е п л е н и ю  о б щ е с т в е н н о г о  
п р а в о п о р я д к а  и  у с и л е н и ю  б о р ь б ы  с п р е с т у п н о с т ь ю

03  3 01 1 1 6 0 0 2 0 0 ,0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

03  3 01 1 1 6 0 0 6 0 0 2 0 0 ,0

4
М униципальная програм м а «Развитие дорож ного  
хозяйства в К ущ евск ом  сельском  поселении  
К ущ евск ого района на 2021-2023 годы »

05 0 00 00000 138 087,1

П о д п р о г р а м м а  « С т р о и т е л ь с т в о ,  р е к о н с т р у к ц и я , 
к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

0 5  1 0 0  0 0 0 0 0 122 9 5 4 ,8



3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 05  1 01 0 0 0 0 0 122  9 5 4 ,8

Р е к о н с т р у к ц и я , к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и  р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  з н а ч е н и я , в к л ю ч а я  
п р о е к т н о -и з ы с к а т е л ь с к и е  р а б о т ы

05 1 01 1 0 4 3 0 10 5 6 8 ,8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 05  1 01 10 4 3 0 2 0 0 10 5 6 8 ,8

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  
п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я

05  1 01 S 2 4 4 0 112 3 8 6 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 5  1 01 S 2 4 4 0 2 0 0 112 3 8 6 ,0

П о д п р о г р а м м а  « С о д е р ж а н и е  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с е т и  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

0 5  2 0 0  0 0 0 0 0 6 9 8 0 ,6

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 05  2 01 0 0 0 0 0 6 9 8 0 ,6

С о д е р ж а н и е  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с е т и , в к л ю ч а я  п р о е к т н ы е  
р а б о т ы

05  2 01 1 0 4 4 0
6 9 8 0 ,6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 5  2 01 1 0 4 4 0 2 0 0 6 9 8 0 ,6

П о д п р о г р а м м а  « Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  
б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я  в К у щ е в с к о м  с е л ь с к о м  
п о с е л е н и и  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

05  3 0 0  0 0 0 0 0 8 1 5 1 ,7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 05  3 01 0 0 0 0 0 8 1 51 ,7

М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  
д в и ж е н и я

05  3 01 1 0 4 6 0
8 1 5 1 ,7

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 05  3 01 1 0 4 6 0 2 0 0 8 1 5 1 ,7

5

М униципальная пр огр ам м а "Д оступная среда для  
инвалидов и м алом оби льны х групп населения  
К ущ ёвского сельск ого поселения К ущ евского района  
на 2022-2024 годы "

06 0 00 00000 50,0

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я  п о д п р о г р а м м ы 0 6  1 01 0 0 0 0 0 5 0 ,0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  
б е с п р е п я т с т в е н н о г о  д о с т у п а  и н в а л и д о в  и  м а л о м о б и л ь н ы х  
г р а ж д а н  п о с е л е н и я

0 6  1 01 0 2 0 0 0
5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 6  1 01 0 2 0 0 0 2 0 0 5 0 ,0

М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  д о с т у п н о с т и  д л я  и н в а л и д о в  
и  д р у г и х  м а л о м о б и л ь н ы х  г р у п п  н а с е л е н и я  п е ш е х о д н ы х  
п е р е х о д о в , р а с п о л о ж е н н ы х  н а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г а х  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я

0 6  1 01 0 2 0 0 0

5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 6  1 01 0 2 0 0 0 2 0 0 5 0 ,0

6

М униципальная програм м а «Реализация вопросов в 
области национальной эк оном ики К ущ евского  
сельского поселения К ущ евского района на 2021-2023  
годы »

07 0 00 00000 60,0

П о д п р о г р а м м а  « Э н е р г о с б е р е ж е н и е  и п о в ы ш е н и е  
э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  н а  т е р р и т о р и и  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

0 7  1 0 0  0 0 0 0 0 3 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 0 7  1 01 0 0 0 0 0 3 0 ,0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  п о в ы ш е н и е  
э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

0 7  1 01 1 0 6 0 0
3 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 7  1 01 1 0 6 0 0 2 0 0 3 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  « П о д д е р ж к а  и р а з в и т и е  м а л о г о  и с р е д н е г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в  К у щ е в с к о м  с е л ь с к о м  п о с е л е н и и  
н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

0 7  2  0 0  0 0 0 0 0
3 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 0 7  2 01 0 0 0 0 0 3 0 ,0

М е р о п р и я т и я  п о  п о д д е р ж к е  м а л о г о  и  с р е д н е г о 0 7  2 01 1 0 5 0 0 3 0 ,0



4

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 7  2 01 1 0 5 0 0 2 0 0 3 0 ,0

7
М униципальная програм м а «Ж илищ е в К ущ евском  
сельском  поселении К ущ евск ого района на 2021-2023  
годы »

08 0 00 00000 756,8

Ж и л и щ е  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы 0 8  1 0 0  0 0 0 0 0 7 5 6 ,8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 0 8  1 01 0 0 0 0 0 7 5 6 ,8

Р а с х о д ы  н а  у п л а т у  в з н о с о в  н а  р е м о н т  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  в 
м н о г о к в а р т и р н ы х
д о м а х , н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  К у щ е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

0 8  1 01 1 1 7 0 0 3 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 8  1 01 1 1 7 0 0 2 0 0 3 0 ,0

С т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в  с о ц и а л ь н о г о  и 
п р о и з в о д с т в е н н о г о  к о м п л е к с о в , в  т о м  ч и с л е  о б ъ е к т о в  
о б щ е г р а ж д а н с к о г о  н а з н а ч е н и я  и  и н ф р а с т р у к т у р ы

0 8  1 01 1 1 5 8 0
7 2 6 ,8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 08  1 01 1 1 5 8 0 2 0 0 7 2 6 ,8

8

М униципальная програм м а «К ом плексное развитие  
систем  ком м унальной инф раструктуры  и 
благоустройство территории К ущ евского сельского  
поселения К ущ евск ого района на 2022-2024 годы »

09 0 00 00000 81 707,9

П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  в о д о с н а б ж е н и я  и  в о д о о т в е д е н и я  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 2 -2 0 2 4  г о д ы »

0 9  1 0 0  0 0 0 0 0 80  6 5 7 ,9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 0 9  1 01 0 0 0 0 0 80  6 5 7 ,9

М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  и н ф р а с т р у к т у р ы  т е р р и т о р и и  
п о с е л е н и я

0 9  1 01 1 0 3 4 0
8 0 3 ,9

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 9  1 01 10 3 4 0 2 0 0 8 0 3 ,9

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  н а  о р г а н и з а ц и ю  в о д о с н а б ж е н и я  
н а с е л е н и я

0 9  1 01 S 0 3 3 0
7 9  8 5 4 ,0

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  
(м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и ) 0 9  1 01 S 0 3 3 0 4 0 0 7 9  8 5 4 ,0
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  г а з и ф и к а ц и и  К у щ е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 2 -2 0 2 4  г о д ы »

0 9  2  0 0  0 0 0 0 0 7 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 0 9  2 01 0 0 0 0 0 7 0 0 ,0

М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  и н ф р а с т р у к т у р ы  т е р р и т о р и и  
п о с е л е н и я

0 9  2  01 1 0 3 4 0
7 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 9  2  01 1 0 3 4 0 2 0 0 7 0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  « Р е к о н с т р у к ц и я  и с т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в  
т е п л о с н а б ж е н и я  н а  т е р р и т о р и и  К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  н а  2 0 2 2 -2 0 2 4  г о д ы »

0 9  3 0 0  0 0 0 0 0 3 5 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 0 9  3 01 0 0 0 0 0 3 5 0 ,0

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а 09  3 01 1 0 5 1 0 3 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 9  3 01 1 0 5 1 0 2 0 0 3 5 0 ,0

9
М униципальная програм м а «Ф орм ирование  
соврем енной городской среды  К ущ евского сельского  
поселения К ущ евск ого района на 2018-2024 годы »

10 0 00 00000 15 254,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п р о г р а м м ы 10 1 01 0 0 0 0 0 8 9 0 0 ,0

Р е а л и з а ц и я  о т д е л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы

10 1 01 1 0 0 7 0 8 9 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 10 1 01 1 0 0 7 0 2 0 0 8 9 0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  К у щ е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 1 8 -2 0 2 4  г о д ы »

10 2 0 0  0 0 0 0 0 6 3 5 4 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 10 2 01 0 0 0 0 0 6 3 5 4 ,0



5

О з е л е н е н и е  т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я 10 2 01 0 3 0 0 0 5 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 10 2 01 0 3 0 0 0 2 0 0 5 0 0 ,0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и и  
п о с е л е н и я

10 1 01 0 5 0 0 0 5 5 5 4 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 10 1 01 0 5 0 0 0 2 0 0 5 5 5 4 ,0

М е р о п р и я т и я  п о  о т л о в у  и с о д е р ж а н и ю  б е з н а д з о р н ы х  
ж и в о т н ы х

10 2  01 0 6 0 0 0 3 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 10 2 01 0 6 0 0 0 2 0 0 3 0 0 ,0

10
М униципальная програм м а «Развитие наруж ного  
освещ ения в К ущ евск ом  сельском  поселении на 2021- 
2023 годы »

11 0 00 00000 15 055,7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 11 1 01 0 0 0 0 0 15 0 5 5 ,7

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 11 1 01 0 1 0 0 0 15 0 5 5 ,7

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 11 1 01 0 1 0 0 0 2 0 0 15 0 4 6 ,9

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 11 1 01 0 1 0 0 0 8 0 0 10 ,0

11
М униципальная програм м а «М олодеж ная политика  
К ущ евского сельск ого поселения К ущ евского района  
на 2021-2023 годы »

12 0 00 00000 3 700,0

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я  п о д п р о г р а м м ы 12 1 01 0 0 0 0 0 3 7 0 0 ,0

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

12 1 01 0 0 5 9 0
3 7 0 0 ,0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и

12 1 01 0 0 5 9 0 100 3 1 7 3 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 12 1 01 0 0 5 9 0 2 0 0 5 2 3 ,8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 12 1 01 0 0 5 9 0 8 0 0 1,0
П р и о б р е т е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  
д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а

12 1 01 0 9 0 1 0 2 ,2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 12 1 01 0 9 0 1 0 2 0 0 2 ,2

12
М униципальная програм м а «Развитие культуры  в 
К ущ евском  сельском  поселении К ущ евского района на 
2021-2023 годы »

13 0 00 00000 49 491,4

П о д п р о г р а м м а  « С о х р а н е н и е  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  
н а с л е д и я  н а  т е р р и т о р и и  К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  
н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

13 1 0 0  0 0 0 0 0 5 4 2 ,2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 13 1 01 0 0 0 0 0 5 4 2 ,2

В о с с о з д а н и е  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  к у л ь т о в о г о  
н а з н а ч е н и я  (п а м я т н и к о в  и с т о р и и  и к у л ь т у р ы )  н а р о д о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  
К р а с н о д а р с к о г о  к р а я , м е с т н о г о  з н а ч е н и я

13 1 01 1 0 2 9 0
5 4 2 ,2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 13 1 01 1 0 2 9 0 2 0 0 5 4 2 ,2

П о д п р о г р а м м а  « О с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г »

13 2 0 0  0 0 0 0 0 4 8  9 4 9 ,2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 13 2 01 0 0 0 0 0 4 8  9 4 9 ,2

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

13 2 01 0 0 5 9 0
2 9  8 3 2 ,8

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

13 2 01 0 0 5 9 0 6 0 0
2 9  8 3 2 ,8

П р и о б р е т е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  
д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а

13 2 01 0 9 0 1 0
2 3 2 ,9

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м 13 2 01 0 9 0 1 0 6 0 0



6

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 2 3 2 ,9

Р е а л и з а ц и я  о т д е л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы

13 2 01 1 0 0 7 0
2 9 9 6 ,8

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

13 2 01 1 0 0 7 0 6 0 0
2 9 9 6 ,8

К о м п е н с а ц и я  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  ж и л ы х  п о м е щ е н и й , 
о т о п л е н и я  и  о с в е щ е н и я  р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й , п р о ж и в а ю щ и м  и  р а б о т а ю щ и м  в с е л ь с к о й  
м е с т н о с т и

13 2 01 1 1 3 9 0 9 5 ,0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

13 2  01 1 1 3 9 0 6 0 0 9 5 ,0

М е р о п р и я т и я  н а  р е м о н т  и у к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -  
т е х н и ч е с к о й  б а з ы , т е х н и ч е с к о е  о с н а щ е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  и (и л и )  д е т с к и х  
м у з ы к а л ь н ы х  ш к о л , х у д о ж е с т в е н н ы х  ш к о л , ш к о л  
и с к у с с т в , д о м о в  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а

13 2 01 S 0 6 4 0
10 2 7 0 ,5

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

13 2 01 S 0 6 4 0 6 0 0 10 2 7 0 ,5

О б е с п е ч е н и е  р а з в и т и я  и у к р е п л е н и я  м а т е р и а л ь н о -  
т е х н и ч е с к о й  б а з ы  д о м о в  к у л ь т у р ы  в н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  с 
ч и с л о м  ж и т е л е й  д о  5 0  т ы с .ч е л о в е к

13 2 01 L 4 6 7 0 5 2 0 0 ,7

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

13 2 01 L 4 6 7 0
6 0 0 5 2 0 0 ,7

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  о т р а с л и  к у л ь т у р ы 13 2 А 2  5 5 1 9 0 3 2 0 ,5

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 13 2 А 2  5 5 1 9 0

6 0 0 3 2 0 ,5

13
М униципальная програм м а «С оциальная поддерж ка в 
К ущ евском  сельском  поселении К ущ евского района на 
2021-2023 годы »

14 0 00 00000 500,0

П о д п р о г р а м м а  « П о д д е р ж к а  м а л о и м у щ и х  г р а ж д а н , 
о к а з а в ш и х с я  в  т р у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и  в  К у щ е в с к о м  
с е л ь с к о м  п о с е л е н и и  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

14 1 0 0  0 0 0 0 0 3 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 14 1 01 0 0 0 0 0 3 0 0 ,0

М е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  г р а ж д а н , о к а з а в ш и х с я  в 
т р у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и

14 1 01 4 0 0 2 0 3 0 0 ,0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 14 1 01 4 0 0 2 0 3 0 0 3 0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  « П о д д е р ж к а  о б щ е с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й  и 
н е к о м м е р ч е с к и х  о б щ е с т в  в К у щ е в с к о м  с е л ь с к о м  
п о с е л е н и и  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  г о д ы »

14 2 0 0  0 0 0 0 0 2 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 14 2  01 0 0 0 0 0 2 0 0 ,0

С у б с и д и и  н а  п о д д е р ж к у  о б щ е с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й  и 

н е к о м м е р ч е с к и х  о б щ е с т в
14 2 01 1 0 3 0 0

2 0 0 ,0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

14 2 01 1 0 3 0 0 6 0 0
2 0 0 ,0

14
М униципальная програм м а «Д ополнительное  
пенсионное обеспеч ени е работников адм инистрации  
К ущ евского сельск ого поселения на 2021-2023 года»

15 1 00 00000 840,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 15 1 01 0 0 0 0 0 8 4 0 ,0

Д о п о л н и т е л ь н о е  м а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  л и ц , 
з а м е щ а в ш и х  м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и  и д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

15 1 01 4 0 0 1 0 8 4 0 ,0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 15 1 01 4 0 0 1 0 3 0 0 8 4 0 ,0

15
М униципальная п рограм м а «Развитие ф изической  
культуры  и м ассового сп орта в К ущ евском  сельском  
поселении К ущ евск ого района на 2021-2023 годы »

16 0 00 00000 22 350,0



7

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я  п о д п р о г р а м м ы 16 1 01 0 0 0 0 0 2 2  3 5 0 ,0

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

16 1 01 0 0 5 9 0 12 7 6 4 ,8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и

16 1 01 0 0 5 9 0 100 10 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 16 1 01 0 0 5 9 0 2 0 0 2 7 3 2 ,8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 16 1 01 0 0 5 9 0 80 0 3 2 ,0

П р и о б р е т е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  
д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а

16 1 01 0 9 0 1 0
1 3 5 ,2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 16 1 01 0 9 0 1 0 2 0 0 1 35 ,2

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о к а з а н и ю  д о п о л н и т е л ь н о й  
п о м о щ и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  д л я  р е ш е н и я  с о ц и а л ь н о  
з н а ч и м ы х  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я

16 1 01 6 2 9 8 0 9  0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 16 1 01 6 2 9 8 0 2 0 0 9 0 0 0 ,0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о к а з а н и ю  д о п о л н и т е л ь н о й  
п о м о щ и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  д л я  р е ш е н и я  с о ц и а л ь н о  
з н а ч и м ы х  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я

16 1 01 0 9 0 2 0 4 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 16 1 01 0 9 0 2 0 2 0 0 4 5 0 ,0

16
В ы сш ее дол ж н остн ое лицо адм инистрации  
К ущ евск ого сельск ого поселения К ущ евского района 50 1 00 00000 1 6 5 1 ,8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 5 0  1 0 0  0 0 0 0 0 1 6 5 1 ,8

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

5 0  1 0 0  0 0 1 9 0 1 6 5 1 ,8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

5 0  1 0 0  0 0 1 9 0 100 1 6 5 1 ,8

17
О беспечение дея тель н ости  деп утатов  С овета  
К ущ евск ого сельск ого поселения К ущ евского района

50 2 00 00000 150,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 5 0  2 0 0  0 0 0 0 0 1 5 0 ,0

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н о в 5 0  2 0 0  0 0 1 9 0 1 5 0 ,0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и

5 0  2 0 0  0 0 1 9 0 100 1 5 0 ,0

18
О беспечение ф ун кционирования адм инистрации  
К ущ евского сельск ого поселения К ущ евского района

50 3 00 00000 20 680,2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 5 0  3 0 0  0 0 0 0 0 2 0  6 8 0 ,2

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

5 0  3 0 0  0 0 1 9 0 2 0  6 8 0 ,2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и

5 0  3 0 0  0 0 1 9 0 100 2 0  6 8 0 ,2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 5 0  3 0 0  0 0 1 9 0 2 0 0 1 7 5 5 ,0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 5 0  3 0 0  0 0 1 9 0 8 0 0 1 6 0 0 ,0

19
Р асходы  по в н еш нем у м ун иципальном у ф инансовом у  
контрою

50 4 00 00000 69,9

М е р о п р и я т и я  п о  в н е ш н е м у  м у н и ц и п а л ь н о м у  к о н т р о л ю 5 0  4  0 0  1 0 8 5 0 6 9 ,9

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 5 0  4  0 0  1 0 8 5 0 5 0 0 6 9 ,9

Расходы  по внутрен нем у м униципальном у  
ф и нан совом у контролю

50 5 00 00000 126,8

М е р о п р и я т и я  п о  в н у т р е н н е м у  м у н и ц и п а л ь н о м у  
ф и н а н с о в о м у  к о н т р о л ю

5 0  5 0 0  1 0 8 6 0 1 26 ,8



8

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 5 0  5 0 0  1 0 8 6 0 5 0 0 1 26 ,8

20
Ф инансовое обеспеч ени е непредвиденны х расходов

51 0 00 00000 50,0

Р е з е р в н ы й  ф о н д  а д м и н и с т р а ц и и  К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  К у щ е в с к о г о  р а й о н а

51 0 0 0  2 0 5 9 0 5 0 ,0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 51 0 0 0  2 0 5 9 0 8 0 0 5 0 ,0

21
О беспечение деятельности  казенны х учреж дений  
К ущ евского сельск ого поселения К ущ евского района 52 0 00 00000 78 308,7

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

5 2  0  0 0  0 0 5 9 0 7 8  1 1 7 ,7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и

5 2  0 0 0  0 0 5 9 0 100 6 7  0 1 8 ,3

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 52  0 0 0  0 0 5 9 0 2 0 0 10 6 3 9 ,7

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 5 2  0 0 0  0 0 5 9 0 8 0 0 4 5 9 ,7

П р и о б р е т е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  
д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а

52  0  0 0  0 9 0 1 0 1 9 1 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 52  0 0 0  0 9 0 1 0 2 0 0 1 91 ,0

22
О рганизация деятельности  адм инистративны х  
ком иссий 53 0 00 00000 12,4

О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  п о л н о м о ч и й  К р а с н о д а р с к о г о  
к р а я  н а  о б р а з о в а н и е  и о р г а н и з а ц и ю  д е я т е л ь н о с т и  
а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й

53 0 0 0  6 0 1 9 0 12 ,4

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 53 0 0 0  6 0 1 9 0 2 0 0 12,4

23
У п равлен ие м ун иц ип альны м  долгом  К ущ евского  
сельского поселения К ущ евск ого района

54 0 00 00000 600,0

П р о ц е н т н ы е  п л а т е ж и  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у  д о л г у  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  К у щ е в с к о г о  р а й о н а

5 4  0 0 0  1 0 5 2 0 6 0 0 ,0

О б с л у ж и в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  д о л г а 5 4  0 0 0  1 0 5 2 0 7 0 0 6 0 0 ,0

24 Д ругие н епрограм м ны е м ероприятия 59 9 00 00000 932,6
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 5 9  9  01 0 0 0 0 0 9 3 2 ,6

М е р о п р и я т и я  п о  с о з д а н и ю  у с л о в и й  д л я  о р г а н и з а ц и и  
д о с у г а  ж и т е л е й  п о с е л е н и я

5 9  9 01 1 0 8 7 0 6 0 0 ,0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 5 9  9 01 1 0 8 7 0 5 0 0 6 0 0 ,0

А р е н д а  н е ж и л о г о  п о м е щ е н и я  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 5 9  9  0 0  3 0 9 0 0 1 34 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 5 9  9  0 0  3 0 9 0 0 2 0 0 1 3 4 ,0

Д е н е ж н ы е  о б я з а т е л ь с т в а  п р о ш л ы х  л е т 5 9  9  0 0  1 0 9 0 0 1 9 8 ,6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 5 9  9  0 0  1 0 9 0 0 2 0 0 1 9 8 ,6

Заместитель главы, 
начальник финансового отдела

ос*оГО п оСе
“’„г* Огл "Ч.\

О.Н.Кривонос



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 
Кущевского района 

от 23.08.2023 года №272

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 
Кущевского района 

от 21 декабря 2022 года № 225

Ведомственная структура расходов бюджета Кущевского сельского 
поселения Кущевского района на 2023 год

(тыс, рублей)
№
п/п Н аим енован ие Вед РЗ I I P Ц С Р ВР С ум м а

1 2 3 4 5 6 7 8
В С Е ГО 433 872,3

1. О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы 992 01 00 31 655,1

1.1. О беспечение деятельности  органов  
м естного сам оуправлен ия  К ущ евского  
сельского поселения К ущ евск ого района

992 01 00 50 0 00 00000 22 678,7

Ф ун кц ион ир ован ие вы сш его  
долж н остного л и ц а  субъ ек та РФ  и 
м униципального образования

992 01 02 00 0 00 00000 1 651,8

В ы с ш е е  д о л ж н о с т н о е  л и ц о  а д м и н и с т р а ц и и  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  
К у щ е в с к о г о  р а й о н а

9 9 2 01 02 5 0  1 0 0  0 0 0 0 0 1 6 5 1 ,8

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

9 9 2 01 0 2 5 0  1 0 0  0 0 1 9 0 1 6 5 1 ,8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

9 9 2 01 02 5 0  1 0 0  0 0 1 9 0 100 1 6 5 1 ,8

1.2. Ф ункц ион ирован ие законодател ьн ы х  
(п редстави тельн ы х органов  
государственной власти и 
представительн ы х органов  
м ун иц ип альны х образований)

992 01 03 00 0 00 00000 150,0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  д е п у т а т о в  С о в е т а  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

К у щ е в с к о г о  р а й о н а
9 9 2 01 03 5 0  2 0 0  0 0 0 0 0 1 5 0 ,0

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

9 9 2 01 03 5 0  2  0 0  0 0 1 9 0 1 5 0 ,0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й

9 9 2 01 03 5 0  2 0 0  0 0 1 9 0 100 1 5 0 ,0



2

м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

1.3. Ф ункц ион ирован ие П равительства  
Р оссийской Ф едер аци и , вы сш их органов  
исполнительной власти субъекта  
Р оссийской Ф едераци и, м естны х  
адм инистраций

992 01 04 00 0 00 00000 20 692,6

О беспечение ф ункционирования  
адм инистрации К ущ евск ого сельского  
поселения К ущ евск ого района

992 01 04 50 3 00 00000 20 680,2

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

9 9 2 01 0 4 5 0  3 0 0  0 0 1 9 0 2 0  6 8 0 ,2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

9 9 2 01 0 4 50  3 0 0  0 0 1 9 0 100 17 3 2 5 ,2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 0 4 5 0  3 0 0  0 0 1 9 0 2 0 0 1 7 5 5 ,0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 9 2 01 04 5 0  3 0 0  0 0 1 9 0 80 0 1 6 0 0 ,0

О рганизация деятельности  
адм ини стративны х ком иссий

992 01 04 53 0 00 00000 12,4

О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  п о л н о м о ч и й  
К р а с н о д а р с к о г о  к р а я  н а  о б р а з о в а н и е  и 
о р г а н и з а ц и ю  д е я т е л ь н о с т и  
а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й

9 9 2 01 04 53 0 0 0  6 0 1 9 0 12 ,4

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 0 4 53 0 0 0  6 0 1 9 0 2 0 0 12 ,4

1.4. О беспечение деятельности  ф инансовы х, 
налоговы х и там ож енн ы х органов и 
органов ф и нан сового (ф инансово
бю дж етного) надзора

992 01 06 00 0 00 00000 196,7

Расходы  по внеш нем у м ун иципальном у  
ф и нан совом у контрою

992 01 06 50 4 00 00000 69,9

М е р о п р и я т и я  п о  в н е ш н е м у  м у н и ц и п а л ь н о м у  
к о н т р о л ю

9 9 2 01 0 6 5 0  4  0 0  1 0 8 5 0 6 9 ,9

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 9 2 01 0 6 5 0  4  0 0  1 0 8 5 0 5 0 0 6 9 ,9

Расходы  по внутреннем у  
м униц ип альном у ф и нан совом у контролю

992 01 06 50 5 00 00000 126,8

М е р о п р и я т и я  п о  в н у т р е н н е м у  
м у н и ц и п а л ь н о м у  ф и н а н с о в о м у  к о н т р о л ю

9 9 2 01 0 6 5 0  5 0 0  1 0 8 6 0 126 ,8

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 9 2 01 0 6 5 0  5 0 0  1 0 8 6 0 50 0 126 ,8

1.5. Р езервны е фонды 992 01 11 00 0 00 00000 50,0
Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  н е п р е д в и д е н н ы х  

р а с х о д о в
9 9 2 01 11 51 0 0 0  0 0 0 0 0 5 0 ,0

Р е з е р в н ы й  ф о н д  а д м и н и с т р а ц и и  К у щ е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  К у щ е в с к о г о  р а й о н а

9 9 2 01 11 51 0 0 0  2 0 5 9 0 5 0 ,0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 9 2 01 11 51 0  0 0  2 0 5 9 0 8 0 0 5 0 ,0

1.6. Д ругие общ егосудар ственн ы е вопросы 992 01 13 00 0 00 00000 8 914,0

М униципальная програм м а «Реш ение  
вопросов м естного зн ачен ия  в К ущ евском  
сельском  поселении К ущ евск ого района  
на 2021-2023 годы »

992 01 13 01 0 00 00000 2 030,0

П одпрограм м а «Р азвитие органов  
терр итори ал ьного общ ественного  
сам оуправления в К ущ евск ом  сельском  
поселении на 2021-2023 годы »

992 01 13 01 1 00 00000 180,0



3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 01 13 01 1 01 0 0 0 0 0 1 8 0 ,0
К о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы  Т О С 9 9 2 01 13 01 1 01 1 0 3 6 0 1 8 0 ,0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 13 01 1 01 10 3 6 0 2 0 0
1 8 0 ,0

П одпрограм м а «О сущ ествл ен ие расходов  
на проведение праздни чны х м ероприятий  
в К ущ евском  сельском  поселении на 2021- 
2023 годы »

992 01 13 01 2 00 00000 250,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 01 13 01 2 01 0 0 0 0 0 2 5 0 ,0
Р а с х о д ы  н а  п р о в е д е н и е  п р а з д н и ч н ы х  
м е р о п р и я т и й  и п а м я т н ы х  д а т

9 9 2 01 13 01 2  01 1 0 9 3 0
2 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 13 01 2 01 10930 2 0 0
2 5 0 ,0

П одпрограм м а «В едение похозяйственны х  
книг в К ущ евском  сельском  поселении на 
2021-2023 годы »

992 01 13 01 3 00 00000 330,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 01 13 01 3 01 0 0 0 0 0 3 3 0 ,0
В ы п л а т ы  п о  в е д е н и ю  п о х о з я й с т в е н н ы х  к н и г 9 9 2 01 13 01 3 01 1 0 2 5 0 3 3 0 ,0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 13 01 3 01 1 0 2 5 0 2 0 0
3 3 0 ,0

П одпрограм м а «П ротиводей стви е  
коррупции в К ущ евск ом  сельском  
поселении на 2021-2023 годы »

992 01 13 01 4 00 00000 320,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 01 13 01 4  01 0 0 0 0 0 3 2 0 ,0
И н ф о р м и р о в а н и е  о б щ е с т в а  о  х о д е  
р е а л и з а ц и и  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и т и к и

9 9 2 01 13 01 4  01 1 0 0 9 0
3 2 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 13 01 4 01 10 0 9 0 2 0 0
3 2 0 ,0

П одпрограм м а «М атериально- 
техни ческ ое обеспеч ени е адм инистрации  
К ущ евск ого сельск ого поселения на 2021- 
2023 годы »

992 01 13 01 5 00 00000 950,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 01 13 01 5 01 0 0 0 0 0 9 5 0 ,0
Р а з в и т и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  
а д м и н и с т р а ц и и  К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я

9 9 2 01 13 01 5 01 1 0 1 5 0 9 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 13 01 5 01 10 1 5 0 2 0 0 9 5 0 ,0

М униципальная програм м а «Реализация  
м ероприятий по подготовке и 
оф орм лению  права м ун иципальной  
собственности на объекты  недвиж им ости  
на 2021-2023 годы »

992 01 13 02 0 00 00000 350,0

М е р о п р и я т и я  п о  п о д г о т о в к е  к  о ф о р м л е н и ю  
п р а в а  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  н а  
о б ъ е к т ы  н е д в и ж и м о с т и

9 9 2 01 13 0 2  1 0 0  0 0 0 0 0 3 5 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п р о г р а м м ы 9 9 2 01 13 0 2  1 01 0 0 0 0 0 3 5 0 ,0

О ф о р м л е н и е  и  в е д е н и е  у ч е т н ы х  д а н н ы х  н а  
о б ъ е к т ы  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н о й  к а з н ы

9 9 2 01 13 0 2  1 01 0 0 3 5 0
3 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 13 0 2  1 01 1 0 3 5 0 2 0 0
3 5 0 ,0

О беспечение деятельности  казенны х  
учреж ден ий К ущ евск ого сельского  
поселения К ущ евск ого района

992 01 13 52 0 00 00000 6 400,0

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и 9 9 2 01 13 5 2  0 0 0  0 0 5 9 0 6 3 7 4 ,6



4

(о к а з а н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

9 9 2 01 13 5 2  0 0 0  0 0 5 9 0 100 6 1 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 13 5 2  0 0 0  0 0 5 9 0 2 0 0 2 6 9 ,6

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 9 2 01 13 52  0 0 0  0 0 5 9 0 80 0 5 ,0
П р и о б р е т е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а

9 9 2 01 13 5 2  0  0 0  0 9 0 1 0 2 5 ,4

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 13 52  0 0 0  0 9 0 1 0 2 0 0 2 5 ,4

Д ругие н епрограм м ны е м ероприятия 992 01 13 59 0 00 00000 134,0
Н е п р о г р а м м н ы е  м е р о п р и я т и я ,  н е  в о ш е д ш и е  
в м у н и ц и п а л ь н ы е  п р о г р а м м ы

9 9 2 01 13 5 9  9 0 0  0 0 0 0 0 1 3 4 ,0

А р е н д а  н е ж и л о г о  п о м е щ е н и я  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 13 5 9  9  0 0  3 0 9 0 0 1 3 4 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 01 13 5 9  9 0 0  3 0 9 0 0 2 0 0 1 3 4 ,0

2. Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

992 03 00 00 0 00 00000 1 057,0

М униципальная програм м а «Р еш ение  
вопросов в области национальной  
безопасности и правоохранительной  
деятельности  в К ущ евск ом  сельском  
поселении на 2021-2023 годы »

992 03 00 03 0 00 00000 1 057,0

2.1. Защ ита населения и территории от  
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенн ого хар актера, пож арная  
безопасность

992 03 10 00 0 00 00000 857,0

П одпрограм м а «П редупреж дени е и 
л ик ви даци я ч р езвы ч ай н ы х ситуаций, 
стихийны х бедствий  и их последствий, 
обеспечение безопасности  л ю дей , охрана  
их ж изни и здоровья  на водны х объектах  
на территори и  К ущ евск ого сельского  
поселения на 2021-2023 годы »

992 03 10 03 1 00 00000 677,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 03 10 03  1 01 0 0 0 0 0 6 7 7 ,0

М е р о п р и я т и я  п о  п р е д у п р е ж д е н и ю  и 
л и к в и д а ц и и  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , 
с т и х и й н ы х  б е д с т в и й  и и х  п о с л е д с т в и й , 
в ы п о л н я е м ы е  в р а м к а х  с п е ц и а л ь н ы х  
р е ш е н и й

9 9 2 03 10 03  1 01 1 0 5 4 0 6 7 7 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 03 10 03  1 01 10 5 4 0 2 0 0 6 7 7 ,0

П одпрограм м а «О бесп ечени е первичны х  
мер пож арной безопасн ости  К ущ евск ого  
сельского поселения на 2018-2020 годы »

992 03 10 03 2 00 00000 180,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 03 10 03  2 01 0 0 0 0 0 1 8 0 ,0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  п о ж а р н о й  

б е з о п а с н о с т и
9 9 2 03 10 03  2 01 10 5 9 0

1 8 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 03 10 03  2 01 1 0 5 9 0 2 0 0
1 8 0 ,0

2.2 Д ругие вопросы  в области национальной 992 03 14 00 0 00 00000 200,0



5

безопасности  и правоохранительной  
деятельности
П одпрограм м а «О бесп ечени е охраны  
общ ественного правопорядка на 
территории К ущ евск ого сельского  
поселения на 2021-2023 годы »

992 03 14 03 3 00 00000 200,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 03 14 03  3 01 0 0 0 0 0 2 0 0 ,0
М е р о п р и я т и я  п о  у к р е п л е н и ю  о б щ е с т в е н н о г о  
п р а в о п о р я д к а  и у с и л е н и ю  б о р ь б ы  с 
п р е с т у п н о с т ь ю

9 9 2 03 14 03  3 01 11 6 0 0 2 0 0 ,0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

9 9 2 03 14 03  3 01 11 6 0 0 6 0 0 2 0 0 ,0

3. Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 992 04 00 00 0 00 00000 146 607,7
3.1. Д орож н ое хозяй ство (дорож ны е ф онды ) 992 04 09 00 0 00 00000 138 140,3

М ун иц ип альная  програм м а «Развитие  
дорож ного хозяй ства в К ущ евском  
сельском  поселении К ущ евск ого района  
на 2021-2023 годы »

992 04 09 05 0 00 00000 138 087,1

П одпрограм м а «С трои тельство, 
р еконструкция, капитальны й рем онт и 
рем онт автом оби льны х д ор ог  К ущ евского  
сельского поселения на 2021-2023 годы »

992 04 09 05 1 00 00000 122 954,8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 04 0 9 05  1 01 0 0 0 0 0 122  9 5 4 ,8
Р е к о н с т р у к ц и я ,  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и 
р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  
з н а ч е н и я , в к л ю ч а я  п р о е к т н о -и з ы с к а т е л ь с к и е  
р а б о т ы

9 9 2 04 0 9 05  1 01 10 4 3 0 10 5 6 8 ,8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 04 0 9 05  1 01 1 0 4 3 0 2 0 0 10 5 6 8 ,8

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  
к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и  р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я

9 9 2 04 0 9 05  1 01 S 2 4 4 0 112  3 8 6 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 0 4 0 9 0 5  1 01 S 2 4 4 0 2 0 0 112  3 8 6 ,0

П одпрограм м а «С одерж ан ие ул и чн о
дорож ной сети К ущ евск ого сельского  
поселения на 2021-2023 годы »

992 04 09 05 2 00 00000 6 980,6

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 0 4 09 05  2  01 0 0 0 0 0 6 9 8 0 ,6
С о д е р ж а н и е  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с е т и , в к л ю ч а я  
п р о е к т н ы е  р а б о т ы

9 9 2 0 4 09 05  2 01 10 4 4 0
6 9 8 0 ,6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 0 4 09 05  2 01 10 4 4 0 2 0 0
6 9 8 0 ,6

П одпрограм м а «Р еализация м ероприятий  
по обеспеч ени ю  безопасн ости  дорож ного  
движ ен ия в К ущ евск ом  сельском  
поселении на 2021-2023 годы »

992 04 09 05 3 00 00000 8 151,7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 0 4 09 0 5  3 01 0 0 0 0 0 8 1 5 1 ,7

М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  б е з о п а с н о с т и  
д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я

9 9 2 0 4 09 0 5  3 01 1 0 4 6 0
8 1 5 1 ,7

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 0 4 09 05  3 01 10460 2 0 0
8 1 5 1 ,7

М униципальная програм м а " Д оступная  
среда для ин валидов и м ал ом обильны х  
групп населения К ущ ёвск ого сельского

992 04 09 06 0 00 00000
50,0



6

поселения К ущ ёвск ого района на 2019- 
2021 годы "
М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  
б е с п р е п я т с т в е н н о г о  д о с т у п а  и н в а л и д о в  и 
м а л о м о б и л ь н ы х  г р а ж д а н  п о с е л е н и я

9 9 2 0 4 0 9 0 6  1 0 0  0 0 0 0 0
5 0 ,0

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я  п р о г р а м м ы 9 9 2 04 0 9 0 6  1 01 0 0 0 0 0 5 0 ,0
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  
б е с п р е п я т с т в е н н о г о  д о с т у п а  и н в а л и д о в  и 
м а л о м о б и л ь н ы х  г р а ж д а н  п о с е л е н и я

9 9 2 04 09 0 6  1 01 0 2 0 0 0 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 0 4 09 0 6  1 01 0 2 0 0 0 2 0 0
5 0 ,0

Д е н е ж н ы е  о б я з а т е л ь с т в а  п р о ш л ы х  л е т 9 9 2 0 4 09 5 9  9  0 0  1 0 9 0 0 3 ,2
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 04 09 5 9  9  0 0  1 0 9 0 0 2 0 0
3 ,2

3.3. Д ругие вопросы  в области национальной  
эконом ики

992 04 12 00 0 00 00000 8 467,4

М униципальная програм м а «Реализация  
вопросов в области национальной  
эконом ики К ущ евск ого сельского  
поселения К ущ евск ого района на 2021- 
2023 годы »

992 04 12 07 0 00 00000 60,0

П одпрограм м а «Э нергосбереж ен ие и 
повы ш ение энергетической  
эф ф ективности  на территории  
К ущ евского сельск ого поселения на 2021- 
2023 годы »

992 04 12 07 1 00 00000 30,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 04 12 0 7  1 01 0 0 0 0 0 3 0 ,0
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  
п о в ы ш е н и е  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

9 9 2 0 4 12 0 7  1 01 1 0 6 0 0
3 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 04 12 0 7  1 01 10 6 0 0 2 0 0
3 0 ,0

П одпрограм м а «П оддерж ка и развитие  
м алого и ср едн его  предприн им ательства в 
К ущ евском  сельск ом  поселении на 2021- 
2023 годы »

992 04 12 07 2 0 00000
30,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 0 4 12 0 7  2  01 0 0 0 0 0 3 0 ,0

М е р о п р и я т и я  п о  п о д д е р ж к е  м а л о г о  и  
с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

9 9 2 04 12 0 7  2 01 10 5 0 0
3 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
9 9 2 0 4 12 0 7  2 01 10 5 0 0 2 0 0

3 0 ,0

О беспечение деятельности  казенны х  
учреж дений К ущ евск ого сельского  
поселения К ущ евск ого района

992 04 12 52 0 00 00000 8 390,4

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
(о к а з а н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й

9 9 2 0 4 12 52  0 0 0  0 0 5 9 0 8 3 8 7 ,8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и

9 9 2 0 4 12 52  0 0 0  0 0 5 9 0 100 6 5 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
9 9 2 04 12 5 2  0 0 0  0 0 5 9 0 2 0 0 1 838 ,1

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 9 2 04 12 5 2  0 0 0  0 0 5 9 0 8 0 0 4 9 ,7

П р и о б р е т е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а
9 9 2 0 4 12 5 2  0 0 0  0 9 0 1 0 2 ,6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я 9 9 2 0 4 12 52  0 0 0  0 9 0 1 0 2 0 0 2 ,6



7

м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

Д ругие н епрограм м ны е м ероприятия 992 04 12 59 9 00 00000 17,0
Д е н е ж н ы е  о б я з а т е л ь с т в а  п р о ш л ы х  л е т 9 9 2 04 12 5 9  9 0 0  1 0 9 0 0 1 7 ,0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 0 4 12 5 9  9  0 0  10 9 0 0 2 0 0
1 7 ,0

4. Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О ЗЯ Й С Т В О 992 05 00 00 0 00 00000 176 450,2

4.1. Ж илищ ное хозяй ство 992 05 01 00 0 00 00000 30,0
М униципальная програм м а «Ж илищ е в 
К ущ евском  сельск ом  поселении на 2021- 
2023 годы »

992 05 01 08 0 00 00000 30,0

М е р о п р и я т и я  п о  о б у с т р о й с т в у  о б ъ е к т а м и  
и н ж е н е р н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  с е л ь с к и х  
т е р р и т о р и й

9 9 2 05 01 0 8  1 0 0  0 0 0 0 0 3 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п р о г р а м м ы 9 9 2 05 01 0 8  1 01 0 0 0 0 0 3 0 ,0
Р а с х о д ы  н а  у п л а т у  в з н о с о в  н а  р е м о н т  ж и л ы х  
п о м е щ е н и й  в м н о г о к в а р т и р н ы х  
д о м а х , н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

9 9 2 05 01 08  1 01 11 7 0 0 3 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 01 0 8  1 01 11 7 0 0 2 0 0 3 0 ,0

4.2. К ом м унал ьн ое хозяйство 992 05 02 00 0 00 00000 82 434,7
М униципальная п рограм м а «Ж илищ е в 
К ущ евском  сельском  поселении на 2021- 
2023 годы »

992 05 02 08 0 00 00000 726,8

М е р о п р и я т и я  п о  о б у с т р о й с т в у  о б ъ е к т а м и  
и н ж е н е р н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  с е л ь с к и х  
т е р р и т о р и й

9 9 2 05 02 0 8  1 0 0  0 0 0 0 0 7 2 6 ,8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п р о г р а м м ы 9 9 2 05 02 0 8  1 01 0 0 0 0 0 7 2 6 ,8
С т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в  с о ц и а л ь н о г о  и 
п р о и з в о д с т в е н н о г о  к о м п л е к с о в ,  в  т о м  ч и с л е  
о б ъ е к т о в  о б щ е г р а ж д а н с к о г о  н а з н а ч е н и я  и 
и н ф р а с т р у к т у р ы

9 9 2 05 02
0 8  1 01 1 1 5 8 0

7 2 6 ,8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 0 2
0 8  1 01 1 1 5 8 0

2 0 0 7 2 6 ,8

М униципальная програм м а  
«К ом п лексн ое развитие систем  
ком м унальной ин ф раструк туры  и 
благоустрой ство территории К ущ евского  
сельского поселения К ущ евск ого района  
на 2022-2024 годы »

992 05 02 09 0 00 00000 81 707,9

П одпрограм м а «Р азвитие водоснабж ения  
и водоотведения К ущ евск ого сельского  
поселения на 2022-2024 годы »

992 05 02 09 1 00 00000 80 657,9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 05 02 0 9  1 01 0 0 0 0 0 80  6 5 7 ,9
М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  и н ф р а с т р у к т у р ы  
т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я

9 9 2 05 0 2 0 9  1 01 10 3 4 0 8 0 3 ,9

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 0 2 0 9  1 01 10 3 4 0 2 0 0 8 0 3 ,9

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  н а  о р г а н и з а ц и ю  
в о д о с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я

9 9 2 05 0 2 0 9  1 01 S 0 3 3 0 7 9  8 5 4 ,0

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в о б ъ е к т ы  
г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и )

9 9 2 05 02 0 9  1 01 S 0 3 3 0 4 0 0 79  8 5 4 ,0

П одпрограм м а «Р азвитие газиф икации  
К ущ евского сельск ого поселения на 2022-

992 05 02 09 2 00 00000 700,0



8

2024 годы »
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 05 0 2 0 9  2  01 0 0 0 0 0 7 0 0 ,0
М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  и н ф р а с т р у к т у р ы  
т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я

9 9 2 05 02 0 9  2 01 10 3 4 0 7 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 0 2 0 9  2 01 1 0 3 4 0 2 0 0 7 0 0 ,0

П одпрограм м а «Р еконструкция и 
строительство объектов  теплоснабж ения  
на территори и  К ущ евск ого сельского  
поселения на 2022-2024 годы »

992 05 02 09 3 00 00000 350,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 05 02 0 9  3 01 0 0 0 0 0 3 5 0 ,0
М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а

9 9 2 05 02 0 9  3 01 1 0 5 1 0
3 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 02 0 9  3 01 10510 2 0 0
3 5 0 ,0

4.3. Б лагоустройство 992 05 03 00 0 00 00000 30 467,2
М униципальная програм м а  
«Ф орм и ровани е соврем енн ой  городской  
среды  К ущ евск ого сельского поселения  
К ущ евск ого района на 2018-2024 годы »

992 05 03 10 0 00 00000 15 254,0

М е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  " Ф о р м и р о в а н и е  
с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы "

9 9 2 05 03 10 1 0 0  0 0 0 0 0 8 9 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п р о г р а м м ы 9 9 2 05 03 10 1 01 0 0 0 0 0 8 9 0 0 ,0
Р е а л и з а ц и я  о т д е л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

9 9 2 05 03 10 1 01 1 0 0 7 0 8 9 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 03 10 1 01 1 0 0 7 0 2 0 0 8 9 0 0 ,0

П одпрограм м а «Б лагоустройство  
территории К ущ евск ого сельского  
поселения на 2018-2024 годы »

992 05 03 10 2 00 00000 6 354,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 05 03 10 2 01 0 0 0 0 0 6 3 5 4 ,0
О з е л е н е н и е  т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я 9 9 2 05 03 10 2 01 0 3 0 0 0 5 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 03 10 2 01 0 3 0 0 0 2 0 0 5 0 0 ,0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я

9 9 2 05 03 10 2 01 0 5 0 0 0 5 5 5 4 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 03 10 2 01 0 5 0 0 0 2 0 0 5 5 5 4 ,0

М е р о п р и я т и я  п о  о т л о в у  и с о д е р ж а н и ю  
б е з н а д з о р н ы х  ж и в о т н ы х

9 9 2 05 03 10 2 01 0 6 0 0 0 3 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 03 10 2  01 0 6 0 0 0 2 0 0 3 0 0 ,0

М униципальная програм м а «Развитие  
наруж ного освещ ения в К ущ евском  
сельском  поселении на 2019-2023 годы

992 05 03 11 0 00 00000 15 055,7

М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  и с о д е р ж а н и ю  
с е т е й  у л и ч н о г о  о с в е щ е н и я

9 9 2 05 03 11 1 0 0  0 0 0 0 0 15 0 5 5 ,7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п р о г р а м м ы 9 9 2 05 03 11 1 01 0 0 0 0 0 15 0 5 5 ,7

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 9 2 05 03 11 1 01 0 1 0 0 0 15 0 5 5 ,7

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 03 11 1 01 0 1 0 0 0 2 0 0
15 0 4 6 ,9

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 9 2 05 03 11 1 01 0 1 0 0 0 8 0 0 10,0

Д е н е ж н ы е  о б я з а т е л ь с т в а  п р о ш л ы х  л е т 9 9 2 05 03 5 9  9  0 0  10900 157 ,5



9

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 03 5 9  9  0 0  10 9 0 0 2 0 0
1 57 ,5

4.4. Д ругие вопросы  в области ж илищ но- 
ком м унального хозяйства

992 05 05 00 0 00 00000 63 518,3

О сущ ествление деятельности  
м униципальны х учр еж ден ий  К ущ евского  
сельского поселения в области  Ж К Х  и 
благоустрой ства по предоставлению  
м ун иципальны х усл уг

992 05 05 52 0 00 00000 63 518,3

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
(о к а з а н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й

9 9 2 05 05 52  0 0 0  0 0 5 9 0 63 3 5 5 ,3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

9 9 2 05 05 5 2  0 0 0  0 0 5 9 0 100 5 4  4 1 8 ,3

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 05 5 2  0 0 0  0 0 5 9 0 2 0 0 8 5 3 2 ,0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 9 2 05 05 5 2  0 0 0  0 0 5 9 0 8 0 0 4 0 5 ,0
П р и о б р е т е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а

9 9 2 05 05 5 2  0 0 0  0 9 0 1 0 1 6 3 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 05 05 5 2  0 0 0  0 9 0 1 0 2 0 0 1 6 3 ,0

5. О Б Р А ЗО В А Н И Е 992 07 00 00 0 00 00000 3 702,8
5.1. М олодеж ная политика 992 07 07 00 0 00 00000 3 702,8

М униципальная програм м а «М олодеж ная  
политика К ущ евск ого сельского  
поселения К ущ евск ого района на 2021- 
2023 годы »

992 07 07 12 0 00 00000 3 700,0

М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  м о л о д ё ж н о й  
п о л и т и к и

9 9 2 0 7 0 7 12 1 0 0  0 0 0 0 0 3 7 0 0 ,0

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я  п р о г р а м м ы 9 9 2 0 7 07 12 1 01 0 0 0 0 0 3 7 0 0 ,0
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
(о к а з а н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й

9 9 2 0 7 07 12 1 01 0 0 5 9 0 3 7 0 0 ,0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

9 9 2 0 7 07 12 1 01 0 0 5 9 0 100 3 1 7 3 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 0 7 07 12 1 01 0 0 5 9 0 2 0 0 5 2 3 ,8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 9 2 0 7 07 12 1 01 0 0 5 9 0 80 0 1,0

Д е н е ж н ы е  о б я з а т е л ь с т в а  п р о ш л ы х  л е т 9 9 2 0 7 07 5 9  9 0 0  10 9 0 0 2 ,8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 0 7 07 5 9  9 0 0  1 0 9 0 0 2 0 0
2 ,8

П р и о б р е т е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а

9 9 2 0 7 07 12 1 01 0 9 0 1 0
2 ,2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 0 7 07 12 1 01 0 9 0 1 0 2 0 0
2 ,2

6. К У Л Ь Т У Р А  И  К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 992 08 00 00 0 00 00000 50 091,4
6.1. К ультура 992 08 01 00 0 00 00000 50 091,4

М униципальная програм м а «Развитие  
культуры  в К ущ евск ом  сельском  
поселении К ущ евск ого района на 2021- 
2023 годы »

992 08 01 13 0 00 00000 49 491,4

П одпрограм м а «С охр анени е объектов 992 08 01 13 1 00 00000 542,2



10

культурного наследия на территории  
К ущ евского сельск ого поселения на 2021- 
2023 годы »
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 08 01 13 1 01 0 0 0 0 0 5 4 2 ,2
В о с с о з д а н и е  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  
к у л ь т о в о г о  н а з н а ч е н и я  (п а м я т н и к о в  и с т о р и и  
и  к у л ь т у р ы )  н а р о д о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , 
р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  
К р а с н о д а р с к о г о  к р а я , м е с т н о г о  з н а ч е н и я

9 9 2 08 01 13 1 01 1 0 2 9 0 5 4 2 ,2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 08 01 13 1 01 1 0 2 9 0 2 0 0 5 4 2 ,2

П одпрограм м а «О беспечение  
деятельности  казенны х учреж дений  
К ущ евского сельск ого поселения  
К ущ евского района»

992 08 01 13 2 00 00000 48 949,2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 08 01 13 2 01 0 0 0 0 0 4 8  9 4 9 ,2
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
(о к а з а н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й

9 9 2 08 01 13 2 01 0 0 5 9 0 2 9  8 3 2 ,8

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

9 9 2 08 01 13 2 01 0 0 5 9 0 6 0 0 2 9  8 3 2 ,8

К о м п е н с а ц и я  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  ж и л ы х  
п о м е щ е н и й , о т о п л е н и я  и о с в е щ е н и я  
р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , 
п р о ж и в а ю щ и м  и  р а б о т а ю щ и м  в с е л ь с к о й  
м е с т н о с т и

9 9 2 08 01 13 2 01 1 1 3 9 0 9 5 ,0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

9 9 2 08 01 13 2 01 11 3 9 0 6 0 0 9 5 ,0

М е р о п р и я т и я  н а  р е м о н т  и у к р е п л е н и е  
м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы , т е х н и ч е с к о е  
о с н а щ е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  
к у л ь т у р ы  и  (и л и )  д е т с к и х  м у з ы к а л ь н ы х  
ш к о л , х у д о ж е с т в е н н ы х  ш к о л , ш к о л  и с к у с с т в , 
д о м о в  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а

9 9 2 08 01
13 2 01 S 0 6 4 0

10 2 7 0 ,5

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

9 9 2 08 01 13 2 01 S 0 6 4 0 6 0 0 10 2 7 0 ,5

О б е с п е ч е н и е  р а з в и т и я  и у к р е п л е н и я  
м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  д о м о в  
к у л ь т у р ы  в н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  с ч и с л о м  
ж и т е л е й  д о  5 0  т ы с .ч е л о в е к

9 9 2 08 01
13 2 01 L 4 6 7 0

5 2 0 0 ,7

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

9 9 2 08 01 13 2  01 L 4 6 7 0 6 0 0 5 2 0 0 ,7

Р е а л и з а ц и я  о т д е л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

9 9 2 08 01 13 2 01 1 0 0 7 0
2 9 9 6 ,8

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

9 9 2 08 01 13 2 01 10 0 7 0 6 0 0 2  9 9 6 ,8

П р и о б р е т е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а

9 9 2 08 01 13 2 01 0 9 0 1 0
2 3 2 ,9

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

9 9 2 08 01 13 2 01 0 9 0 1 0 6 0 0 2 3 2 ,9



11

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  о т р а с л и  
к у л ь т у р ы

9 9 2 08 01 13 2  А 2  5 5 1 9 0
3 2 0 ,5

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

9 9 2 08 01 13 2 А 2  5 5 1 9 0 6 0 0 3 2 0 ,5

Д ругие н епрограм м ны е м ероприятия 992 08 01 59 0 00 00000 600,0
Н е п р о г р а м м н ы е  м е р о п р и я т и я , н е  в о ш е д ш и е  
в м у н и ц и п а л ь н ы е  п р о г р а м м ы

9 9 2 08 01
5 9  9 0 0  0 0 0 0 0

6 0 0 ,0

М е р о п р и я т и я  п о  с о з д а н и ю  у с л о в и й  д л я  
о р г а н и з а ц и и  д о с у г а  ж и т е л е й  п о с е л е н и я

9 9 2 08 01 5 9  9 01 10 8 7 0 6 0 0 ,0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 9 2 08 01 5 9  9  01 1 0 8 7 0 5 0 0 6 0 0 ,0
7. С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 992 10 00 00 0 00 00000 1340,0

7.1. П енсионное обеспечени е 992 10 01 00 0 00 00000 840,0
М униципальная програм м а  
«Д ополни тельн ое пенсионное обеспечение  
работников адм ини страц ии  К ущ евского  
сельского поселения на 2021-2023 года»

992 10 01 15 0 00 00000 840,0

М е р о п р и я т и я  п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  
м а т е р и а л ь н о м у  о б е с п е ч е н и ю  л и ц , 
з а м е щ а в ш и х  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы

9 9 2 10 01 15 1 0 0  0 0 0 0 0 8 4 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п р о г р а м м ы 9 9 2 10 01 15 1 01 0 0 0 0 0 8 4 0 ,0
Д о п о л н и т е л ь н о е  м а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  
л и ц , з а м е щ а в ш и х  м у н и ц и п а л ь н ы е  
д о л ж н о с т и  и д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

9 9 2 10 01 15 1 01 4 0 0 1 0
8 4 0 ,0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  
н а с е л е н и ю

9 9 2 10 01 15 1 01 4 0 0 1 0 3 0 0
8 4 0 ,0

7.2. С оциальное обеспеч ени е населения 992 10 03 00 0 00 00000 500,0
М униципальная програм м а «С оциальная  
поддерж ка в К ущ евск ом  сельском  
поселении К ущ евск ого района на 2021- 
2023 годы »

992 10 03 14 0 00 00000 500,0

П одпрограм м а «П оддерж ка м алоим ущ их  
граж дан, оказавш ихся  в трудной  
ж изненной си туац ии в К ущ евском  
сельском  поселении на 2021-2023 годы »

992 10 03 14 1 00 00000 300,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 10 03 14 1 01 0 0 0 0 0 3 0 0 ,0
М е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  г р а ж д а н , 
о к а з а в ш и х с я  в т р у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и

9 9 2 10 03 14 1 01 4 0 0 2 0 3 0 0 ,0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  
н а с е л е н и ю

9 9 2 10 03 14 1 01 4 0 0 2 0 3 0 0 3 0 0 ,0

П одпрограм м а «П оддерж ка  
общ ествен ны х организаций и 
неком м ерческих общ еств  в К ущ евском  
сельском  поселении на 2021-2023 годы »

992 10 03 14 2 00 00000 200,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы 9 9 2 10 03 14 2 01 0 0 0 0 0 2 0 0 ,0

С у б с и д и и  н а  п о д д е р ж к у  о б щ е с т в е н н ы х  
о р г а н и з а ц и й  и  н е к о м м е р ч е с к и х  о б щ е с т в 9 9 2 10 03 14 2 01 1 0 3 0 0 2 0 0 ,0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

9 9 2 10 03 14 2 01 1 0 3 0 0 6 0 0 2 0 0 ,0

8. Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О РТ 992 11 00 00 0 00 00000 22 368,1
8.1. Ф изическая культура 992 11 01 00 0 00 00000 22 368,1

М униципальная програм м а «Развитие 992 11 01 16 0 00 00000 22 350,0



12

ф изической культуры  и м ассового спорта  
в К ущ евск ом  сельском  поселении  
К ущ евск ого района на 2021-2023 годы »
М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  и  м а с с о в о г о  с п о р т а  в п о с е л е н и и

9 9 2 11 01 16 1 0 0  0 0 0 0 0 2 2  3 5 0 ,0

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я  п р о г р а м м ы 9 9 2 11 01 16 1 01 0 0 0 0 0 2 2  3 5 0 ,0
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
(о к а з а н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й

9 9 2 11 01 16 1 01 0 0 5 9 0 12 7 6 4 ,8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

9 9 2 11 01 16 1 01 0 0 5 9 0 100 10 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 11 01 16 1 01 0 0 5 9 0 2 0 0 2 7 3 2 ,8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 9 2 11 01 16 1 01 0 0 5 9 0 8 0 0 3 2 ,0
П р и о б р е т е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а

9 9 2 11 01
16 1 01 0 9 0 1 0

1 3 5 ,2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 11 01
16 1 01 0 9 0 1 0

2 0 0 1 35 ,2

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о к а з а н и ю  
д о п о л н и т е л ь н о й  п о м о щ и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  
д л я  р е ш е н и я  с о ц и а л ь н о  з н а ч и м ы х  в о п р о с о в  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я

9 9 2 11 01
16 1 01 6 2 9 8 0

9 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 11 01
16 1 01 6 2 9 8 0

2 0 0 9 0 0 0 ,0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о к а з а н и ю  
д о п о л н и т е л ь н о й  п о м о щ и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  
д л я  р е ш е н и я  с о ц и а л ь н о  з н а ч и м ы х  в о п р о с о в  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я

9 9 2 11 01
16 1 01 0 9 0 2 0

4 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 11 01
16 1 01 0 9 0 2 0

2 0 0 4 5 0 ,0

Д е н е ж н ы е  о б я з а т е л ь с т в а  п р о ш л ы х  л е т 9 9 2 11 01 5 9  9  0 0  1 0 9 0 0 18,1

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

9 9 2 11 01 5 9  9 0 0  1 0 9 0 0 2 0 0
18,1

9. О бслуж ивание государственн ого и 
м униципального дол га

992 13 00
00 0 00 00000 600,0

О бслуж ивание внутреннего  
государственного и м униципального  
долга

992 13 01
00 0 00 00000 600,0

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  д о л г о м  
К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  
К у щ е в с к о г о  р а й о н а

9 9 2 13 01
5 4  0 0 0  0 0 0 0 0 6 0 0 ,0

П р о ц е н т н ы е  п л а т е ж и  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у  
д о л г у  К у щ е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  
К у щ е в с к о г о  р а й о н а

9 9 2 13 01
5 4  0 0 0  1 0 5 2 0 6 0 0 ,0

О б с л у ж и в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  
(м у н и ц и п а л ь н о г о )  д о л г а

9 9 2 13 01
54  0 0 0  1 0 5 2 0 7 0 0 6 0 0 ,0

Заместитель главы, 
начальник финансового отдела О.Н.Кривонос



ПРИЛОЖЕНИЕ №6 
к решению Совета 

Кущевского сельского 
поселения Кущевского района 

от 23.08.2023 года № 272

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета 

Кущевского сельского 
поселения Кущевского района 
от 21 декабря 2022 года № 225

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Кущевского сельского поселения Кущевского района, перечень статей 

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2023 год

(тыс, руб.)

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 3
000 01 00 00 00 00 00 0 000 И сточники внутреннего ф инансирования  

деф ицита бю джета, всего 20 717,7

000 01 02 00 00 00 0000 000 К редиты  кредитны х организаций в валю те 
Российской Ф едерации 9 300,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 9 300,0

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

9 300,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

0,0

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 
Российской Федерации кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

0,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Б ю дж етны е кредиты  от других бю джетов  
бю дж етной системы  Российской Ф едерации

0,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,0

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

30 000,0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте

30 000,0



Российской Федерации
000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 
Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

- 30 000,0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

- 30 000,0

0 0 0  01 05  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  у ч е т у  
с р е д с т в

11 4 1 7 ,7

000 01 00 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов -452 454,6
000 01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -452 454,6
000 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-452 454,6

992 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-452 454,6

000 01 00 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов 463 872,3
000 01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 463 872,3
000 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
463 872,3

992 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

463 872,3

Заместитель главы, 
начальник финансового отдела О.Н.Кривонос



ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
к решению Совета 

Кущевского сельского 
поселения Кущевского района 

от 23.08.2023 года № 272

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета 

Кущевского сельского 
поселения Кущевского района 
от 21 декабря 2022 года № 225

Перечень муниципальных программ Кущевского сельского поселения 
Кущевского района и объемы бюджетных ассигнований 

на их реализацию на 2023 год
(тыс, руб.)

Код Наименование программы Сумма

1 2 3
В С Е Г О 331 2 8 9 ,9

01 0 00 00000 Решение вопросов местного значения в Кущевском сельском 
поселении Кущевского района на 2021-2023 годы 2 030,0

02 0 00 00000
Реализация мероприятий по подготовке и оформлению права 

муниципальной собственности на объекты недвижимости на 2021-2023 
годы

350,0

03 0 00 00000
Решение вопросов в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в Кущевском сельском 
поселении на 2021-2023 годы

1 057,0

05 0 00 00000 Развитие дорожного хозяйства Кущевского сельского 
поселения на 2021-2023 годы 138 087,1

06 0 00 00000
Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп 

населения Кущевского сельского поселения Кущевского района 
на 2022-2024 годы

50,0

07 0 00 00000 Реализация вопросов в области национальной экономики 
Кущевского сельского поселения на 2021-2023 годы 60,0

08 0 00 00000 Жилище в Кущевском сельском поселении Кущевского района 
на 2021-2023 годы 756,8

09 0 00 00000
Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

и благоустройство территории Кущевского сельского поселения 
Кущевского района на 2022-2024 годы

81 707,9

10 0 00 00000 Формирование современной городской среды Кущевского 
сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы 15 254,0

11 0 00 00000 Развитие наружного освещения в Кущевском сельском 
поселении на 2021-2023 годы 15 055,7

12 0 00 00000 Молодежная политика Кущевского сельского поселения 
Кущевского района на 2021-2023 годы 3 700,0

13 0 00 00000
Развитие культуры в Кущевском сельском поселении 

Кущевского района на 2021-2023 годы 49 491,4

14 0 00 00000
Социальная поддержка в Кущевском сельском поселении на 

2021-2023 годы 500,0



15 0 00 00000
Дополнительное пенсионное обеспечение работников 

администрации Кущевского сельского поселения на 2021-2023 
года

840,0

16 0 00 00000
Развитие физической культуры и массового спорта в 

Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 
годы

22 350,0

Заместитель главы, 
начальник финансового отдела О.Н.Кривонос

V


